越 秘 第 ４ ４ ６ 号

令和２年９月１８日

 関係各位

越前市長 奈 良 俊 幸

（公印省略 秘書広報課扱）

回 答 書

業務名 越前市広報紙企画制作等業務

上記業務の公募型プロポーザルに係る手続き開始に伴い、申請書等に関する質問書の提出

がありましたので、下記のとおり回答します。

№ 質問事項・内容 回答

１

【実施要領】６ 企画提案書等の作成要領に

ついて、「企画提案書において、６（２）ア

編集方針及びイ業務効率向上の実現化に対

するコンセプトや具体策等を示すこと。」と

あるが、この「企画提案書において」の「企

画提案書」とは、「ア 企画提案書（様式第５

号） 原本１部」のことか。これに付随して

提出するということか。

また、「実施要領で示した提案以外の提案も

あれば可とする。」とあるが、こちらも「ア 企

画提案書（様式第５号） 原本１部」に付随

して提出するということか。

また、原本 1 部でよいのか。

アで示している「企画提案書（様式第

５号）」は、企画提案書のかがみ文と考え

てください。

したがいまして、「企画提案書におい

て」の「企画提案書」とは、第２次審査

での企画提案内容を説明する資料を指

し、様式第５号に資料を添付したものを

原本として１部作成・提出してください。

また、市が示した提案以外の提案につ

いても、企画提案説明資料に含めてくだ

さい。

なお、原本の他、企画提案説明資料を

１１部作成し、原本と併せてご提出くだ

さい。

２

【実施要領】６（１）ウで「市が提供する写真

（表紙の写真は自由とする。）と文字情報のデ

ータを基に、貴社独自の印刷完成見本を作成す

ること。」とあるが、提供していただける写真

と文字情報のデータは、いついただけるのか。

参加表明をいただいた事業者数に応じ

て実施する第１次審査の有無で異なりま

すが、無い場合で９月２５日以降、有る

場合で９月２９日以降になります。

３

プレゼンテーション時に使用するプロジェク

ターとパソコンをつなげるケーブルの種類を

教えて下さい。（VGA ケーブル、HDMI など）

VGA、HDMI のどちらも利用可能です。

４

【仕様書】５（４）アで「 windows 版アドビ

社イラストレーター2019 又はインデザイン

2019 で編集可能なデータ（画像含む。）」とあ

るが、現在、AdobeCC の最新バージョンは 2020

であり、今後バージョンアップ（無料）の予定

はあるか。

ネットワークのセキュリティ上、職員

が使用している端末が外部インターネッ

トと接続されておらず、バージョンアッ

プ作業が容易ではないため、バージョン

アップの予定はありません。